REQUERIMENTO N°. 001/2015

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve abaixo vem respeitosamente, requerer que

essa Egrégia Casa de Lei após, ouvido e aprovado, envie Ofício ao Executivo

Municipal, solicitando que seja encaminhada, a esta Casa Legislativa, lista

contendo relatórios de despesas efetuadas com a reforma nos Posto de Saúde de

Barra Bonita, Rio Gavião e KM 38.

                                 Justificativa

  Há uma necessidade destas informações visando atender aos princípios

de transparência na gestão pública, de acordo com o que determina o Art. 14 da

Lei Orgânica Municipal, determinante das atribuições da Câmara Municipal em

sua ação fiscalizadora conferida aos vereadores.

            Esperamos que o mesmo seja atendido o mais breve possível.

Nova Esperança do Sudoeste - PR, 13 de Abril de 2015.

_____________________________

JURE DE SOUZA MACHADO

Vereador